朝霞市本庁舎衛生委員会会議次第

      令和７年１０月８日（水）

                     午後１時３０分

                     朝霞市役所

別館２階 第１委員会室

１ 開 会

 ２ あいさつ

 ３ 議 事

職場巡視結果について

４ 閉 会

 配付資料

 ・職場巡視結果について

事 務 連 絡

令和７年３月２８日

職 員 各 位

総括安全衛生管理者

本庁舎内の職場巡視結果について（通知）

　日頃から職場環境の安全衛生に関する取組について御協力をいただきありが

とうございます。

令和７年１月に本庁舎内の執務室部分を巡視した結果について、本庁舎衛生

委員会で協議し、別紙のとおり意見を取りまとめましたので、職場環境を見直し、

整理整頓に努めてください。

なお、設備的な部分については、本庁舎衛生委員会庶務担当課（職員課）から

財産管理課へ報告します。

次回の職場巡視は、７～８月頃に実施する予定です。巡視内容は、夏季におけ

る職場環境の確認、別紙のリスク項目を中心に巡視する予定です。詳細は改めて

所属長宛てに通知します。

今後におきましても、災害発生時の安全確保や怪我の防止など職員の健康維

持を図るため、安全で快適な職場環境の向上に取り組んでいただきますようお

願いします。

担当　職員課給与厚生係

内線　２３５３・２３５４

別紙
＜令和６年度　職場巡視結果について＞

令和６年度第２回本庁舎衛生委員会（令和７年２月５日開催）にて協議し、意見をまと

めた結果

 リスク項目 好事例 改善策

 ①積み荷

（ロッカー・

キャビネット上）

・レイアウト最適化のため、フロア

全課で話し合いをした（近隣市の

視察にて、職員あたりの面積は狭

くなく、管理職が島の中に入るこ

とが有効と分かり、レイアウトの

変更の方針となった。）。

・隣接課と機器を共有し、物を減ら

すことができた。

・棚やキャビネットの固定

・防寒着、雨合羽など足元に置いて

いたものを掛ける場所を設定

・できるところから、整理・整頓

・棚やロッカーの上には荷物を

置かないようにする（どうして

も置く必要がある場合は、耐震

固定を行う。）。

・必要に応じて、レイアウトの見直

しを行う。

（職員課から財産管理課に報告）

 ②物が多く、

置き場がない

 ③人口密度が高い

 ④配線・

コンセント類

・OA フロア化、無線 LAN 化

・コード類のカバーを作成

・配線カバーを施すなど安全対

策に努める。

・火災防止のため、こまめに掃除

をする。

（職員課から財産管理課に報告）

 ⑤温度・湿度

（巡視日は晴れ、温度

は基準内だが、入口側、

廊下側、窓側、１階が寒

い。湿度は１０～２

０％台と低い。）

・各自で防寒対策

・ビニールカーテンの活用

・必要に応じて、防寒・暑さ対策・

乾燥対策を行う。

（職員課から財産管理課に報告）

 ⑥照明

（LED 設置後、照度は

基準内だが、一部暗い

部分がある。１７時半

に照明が暗くなる。）

・個別で机上のライトの活用

・ブラインドの活用

・必要に応じて机上ライトの活用

・必要に応じて、整理整頓やレイア

ウト変更を行う。

（職員課から財産管理課に報告）

 ⑦鳥の糞

（４階教育総務課、２

階こども未来課の外壁

に付着している。）

－ ・感染症のリスクもあるため、窓を

開けないようにする。

（職員課から財産管理課に報告）

令和７年度　安全衛生診断結果報告書　（２．現場確認事項　まとめ）

実施日：令和７年７月３日（木）、４日（金）

診断結果受理日：令和７年８月１２日（火）

職場環境改善アドバイザー：中央労働災害防止協会（川口エキスパート）、地方公務員安全衛生推進協会：調査研究課：平澤課長

２．現場確認事項

適用レベル（４つ）

（１）好事例　７点　横展開すべき工夫

番号 所属名
適用レベ
ル

内容 対策（案） 担当課（案） 具体的な対策（案）

_04 保育課 好事例
棚の転倒防止ができている。
ポール式（突っ張り棒）

_06 放送室 好事例
棚の転倒防止ができている。
L字金具

12 好事例
床を這っているコードがコードプロテ
クターで被覆を保護されている。

16 保険年金課 好事例 テーブルタップを机上に設置 ・他の職場へ水平展開が望まれる

26 保育課 好事例 パーテーションの脚 ・トラテープや黄色のテープを貼られている。

31 好事例
ヘルメットにシール（使用開始年月・交
換予定年月）が貼られている。

33 好事例 さすまた ・２本備え付けられている。

（２）指摘　５点　法的事項または重大な災害のおそれ　速やかに、現場状況を確認。

番号 所属名
適用レベ
ル

内容 対策について（助言） 担当課（案） 具体的な対策（案）

_01
議会事務局
福祉部長席

指摘
棚・ロッカー類の転倒防止がされてい
ない。（出入り口付近や非常口に通ず
る通路に設置）

転倒防止または移動防止措置 該当する課 通知（指摘事項）

14 廊下 指摘
分電盤の充電部に絶縁カバーが取り付
けられていないため、感電のおそれ
（安衛則329条）

・絶縁カバーの設置
・分電盤等の電源ボックスの施錠（電気取扱
者以外の者が扱えないように）
・他の分電盤、制御盤等の電源ボックスも確
認し、同様の措置を。

財産管理課

35 指摘 消化器点検
・6カ月に1回消防設備点検有資格者による
点検を行う。

財産管理課

36 指摘 消化器の表示
・消化器の上方に三角柱か突き出しの消化器
表示を行う。

財産管理課

40 指摘 照度
・300ルクスを下回る箇所が散見。４階・５階
のLED照明の明るさの調整方法の見直し。

職員課
財産管理課

（３）確認　３点　事実関係を確認し、必要に応じて対策

番号 所属名
適用レベ
ル

内容 対策（案） 担当課（案） 具体的な対策（案）

15 確認
床におかれたテーブルタップは埃が溜
まりやすく、トラッキング現象を起こす
おそれ

・同一コンセントには電気容量１５Aを超えな
いように確認

全体
通知（参考：R7.5.7財
産管理課の通知）

23 確認 気積 ・気積を確認（一人当たり10立方メートル） 財産管理課

38 確認 消防隊進入口の表示がない
・建築基準法施工令第126条の6第1項のた
だし書きに該当するか確認

財産管理課

財産管理課と共有（済）

財産管理課と共有（済）

通知（好事例の紹介）

（４）推奨　３０点　対策することが望ましい　優先順位を決めて、逐次実施

番号 所属名
適用レベ
ル

内容 対策（案） 担当課（案） 具体的な対策（案）

_02･03 推奨 棚の転倒防止

・壁に接した棚は、上下の棚を連結した上で、
L字金具等で固定
・壁に接せず、中央に置かれた棚は、L字金具
で棚の前後を床に固定
・複数の棚を背中合わせで連結
・天井との隙間が小さい場合は、ポール式
（突っ張り棒）とストッパー式を組み合わせて
設置
・天井を補強するため、ポール式と天井の間
に補助版を挟む
・棚の下に粘着ゲルを敷く

全体

_04 保育課 確認
棚の転倒防止ができている。
ポール式（突っ張り棒）

・天井を補強するため、ポール式と天井の間
に補助版を挟む
・棚の下に粘着ゲルを敷く

保育課

_05 推奨 食器棚の転倒防止
・転倒防止
・ガラス戸に飛散防止フェルムを貼る

該当する課
財産管理課

_07 放送室 推奨 棚の収納物の落下防止 ・落下防止措置 全体

_09 推奨 プリンター等重量物の落下防止 ・落下防止措置 全体

10 推奨
サーキュレーター等の重量物が棚の上
に置かれている。

・落下防止措置 全体

12 推奨
床のコードプロテクターに躓き転倒の
おそれがある。

・コードプロテクターにトラテープや黄色の
テープを貼り、視認性を良くする。

全体

13 推奨
床を這っているコードが保護されてい
ない。

・コードプロテクターにおさめる（安衛則第
336条）
・コードプロテクターにトラテープや黄色の
テープを貼り、視認性を良くする。

全体

25 推奨 パーテーションの脚
・パーテーションの脚に躓き、転倒のおそれ。
トラテープや黄色のテープを貼り、視認性を
良くする。

全体

27 推奨 掲示板・ホワイトボードの脚
・脚に躓き、転倒のおそれ。トラテープや黄色
のテープを貼り、視認性を良くする。

全体

28 デジタル推進課 推奨 床の段差
・躓き、転倒のおそれ。トラテープや黄色の
テープを貼り、視認性を良くする。

全体

15 推奨
床におかれたテーブルタップは埃が溜
まりやすく、トラッキング現象を起こす
おそれ

・定期的に清掃
・使用していない差込口にはコンセントキャッ
プを取り付ける
・同一コンセントには電気容量１５Aを超えな
いように確認

全体

17 推奨
同一コンセントに接続（複合機、プリン
ターなどの複数台）、同時に接続すると
電機容量がオーバーするおそれ

・異なるコンセントに接続 全体

18 推奨 リールコンセント
・コードを巻いた状態での定格電流を大きく
表示（コードを引き出した時の定格電流に比
べて半分以下になります）

該当する課

_08 推奨 棚の上の物
・棚の上に物を置かないことをルール化、順
守

全体

19･20 推奨 書類・荷物の整理整頓 全体

22 推奨 傘立て ・持ち主不明の傘など、定期的に整理。 全体

34 推奨 机の下
・地震の最初の避難場所は机の下になるの
で、頭が隠せるスぺースを確保する。

全体

21 推奨 台車の置き場
・台車の置き場を決め、表示する。
・各所属で所有している台車をフロアごとに
台車を共有する。

全体
財産管理課

24 推奨 通路の幅
・通路は最低60cm、80cm以上が望まれ
る。

全体
財産管理課

30･31 推奨 ヘルメット
・個々のヘルメットに使用開始年月と交換予
定年月を記載する。

該当する課

33 推奨 さすまた ・定期的な訓練が望まれる 該当する課

32 推奨 重量物を取り扱う場所
・近くに腰痛防止のための正しい重量物の持
ち上げ方等のポスターを貼る

職員課 ポスターのデータ提供

11 給湯室 推奨 観音開きの棚の内容物の落下防止 ・打掛金具を取り付ける 財産管理課

29 階段 推奨 階段の手すり

・両側に設置が望ましい。片側のみの場合
は、通行帯を設け、手すりのがある側を下り
にする。（転落災害は下る際に多発、重症化）
・手すり持ち励行の表示
・階段の最上段・最下段の１及び２段の段鼻を
黄色の滑り止めにすることにより視認性をよ
くする。

財産管理課

37 推奨
消火栓の前や防火扉等の前に物を置
かない。

・物を置かない表示をする。 財産管理課

39 推奨
免震工事により隣接する建物が接する
場所には物を置かない。

・執務室エリアでは、物を置かないように表
示されている。市民ホールも同様に小型家電
回収ボックスを他の場所に移設することを勧
める。

資源リサイク
ル課
財産管理課

転倒防止策

所属で購入または、ま
とめて購入し提供。

転倒防止策（視認性）

所属で購入または、ま
とめて購入し提供。

コンセント類

整理整頓

共有部分

財産管理課と共有（済）

【職場巡視チェックリスト結果】令和７年７月

本館１階 本館１階 本館１階 本館１階 本館１階 本館１階 本館２階 本館２階 本館２階 本館２階 本館２階 本館３階 本館３階 本館３階 本館３階 本館３階 本館３階 本館３階 本館３階 本館３階

障害福祉課 長寿はつらつ課 福祉相談課 保険年金課 総合窓口課 出納室 収納課 課税課 保育課 こども未来課 議会総務課 デジタル推進課 財産管理課 財政課 契約検査課 人権庶務課 職員課
ｼﾃｨ･ﾌﾟﾛﾓｰ

ｼｮﾝ課
政策企画課 市政情報課

1 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ △ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

2 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ △ △ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

3 ◯ ○ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ △ ◯ ◯ ◯ △ △ △ ◯ ◯ △ △ ◯

4 △ ◯ △ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ △ △ ◯ ◯ △ ◯ ◯ ◯

5 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

6 ◯ ○ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

7 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

8 △ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

9 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

10 照明は十分か。基準：３００ルクス以上 照度 480 420 390 410 410 600 480 380 390 380 590 380 552 370 513 360 250 506 350 500

温度 基準内 基準内 基準内 基準内 基準内 基準内 基準内 基準内 基準内 基準内 基準内 25.1 25.7 26.2 26.4 25.8 25.8 26.8 26.7 26.6

湿度 基準内 基準内 基準内 基準内 基準内 基準内 基準内 基準内 基準内 基準内 基準内 57.4 54.5 50.2 49.5 50.7 53.0 54 56.2 55.7

温度 24.9 25.0 25.1 25.2 25.2 24.8 25.7 25.5 25.3 25.3 24.8 照度

湿度 54.9 52.4 52.7 57.0 59.0 52.9 54.0 51.5 50.8 51.5 52.0 250

別館３階 別館４階 別館４階 別館４階 別館４階 本館４階 本館４階 本館４階 本館４階 本館４階 本館５階 本館５階 本館５階 本館５階 本館５階 本館５階

秘書課 危機管理室
地域づく
り支援課

選挙管理
委員会事

務局

監査委員
事務局

教育総務
課

教育指導
課

教育管理
課

生活援護
課

生涯学
習・ス

ポーツ課

開発建築
課

まちづく
り推進課

みどり公
園課

道路整備
課

環境推進
課

産業振興
課

1 ◯ ◯ △ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ △ △ ◯ ◯

2 ◯ ◯ △ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ △ ◯ ◯ ◯ ◯

3 ◯ △ △ △ △ △ △ △ ◯ △ △ △ △ △ △ △

4 △ ◯ ◯ ◯ ◯ △ △ △ ◯ ◯ △ ◯ △ ◯ ◯ ◯

5 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ △ ◯ ◯ △ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

6 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

7 ◯ ◯ ◯ △ △ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ △ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

8 ◯ △ △ ◯ ◯ ◯ △ ◯ △ ◯ ◯ ◯ ◯ △ ◯ ◯

9 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ △ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

10 照明は十分か。基準：３００ルクス以上 照度 660 410 350 370 370 545 360 164 210 457 209 553 326 507 354 246

温度 26.3 26.6 26.3 26.4 26.4 24.4 25.5 26.6 26.6 27 25.8 26.2 25.0 25.9 25.6 25.8

湿度 52.4 50.6 52.7 51.3 51.3 55.8 57.4 56.9 56.4 50.6 53.0 53.5 47.2 46.4 50.5 53.9

照度 照度 照度 照度
280 250 220 290

実施日：R7.7.4（金）晴れ33.1℃、WBGT30.1 実施日：R7.7.3（木）晴れ32.5℃、WBGT29.3

着目点

室内の整理･整頓は出来ているか。

各個人の机の上の文書等の整理整頓はされているか。

ロッカーやキャビネット等の上に積荷はないか。

配線やコンセント等電気器具は安全に管理されているか。

事務室内の段差につまづき防止が施されている。

清潔に保たれているか。（床・ゴミ箱）

各出入口は十分な広さがあるか。

通行に支障がない程度の通路が確保されている。

机等の配置は適当か。

実施日：R7.7.3（木）晴れ33.4℃、WBGT30.5

着目点

室内の整理･整頓は出来ているか。

各個人の机の上の文書等の整理整頓はされているか。

ロッカーやキャビネット等の上に積荷はないか。

配線やコンセント等電気器具は安全に管理されているか。

事務室内の段差につまづき防止が施されている。

清潔に保たれているか。（床・ゴミ箱）

各出入口は十分な広さがあるか。

通行に支障がない程度の通路が確保されている。

机等の配置は適当か。

11
温度、湿度は適正に保たれている
か。基準：温度１８～２８℃、湿度４０～７
０％

※再測定R7.8.28（木）
曇り31.7℃、WBGT25.8

11
温度、湿度は適正に保たれている
か。基準：温度１８～２８℃、湿度４０～７
０％

※再測定R7.8.28（木）
曇り31.7℃、WBGT25.8

【職場巡視チェックリスト結果】令和７年１月

本館１階 本館１階 本館１階 本館１階 本館１階 本館１階 本館２階 本館２階 本館２階 本館２階 本館２階 本館３階 本館３階 本館３階 本館３階 本館３階 本館３階 本館３階

障害福祉
課

長寿はつ
らつ課

福祉相談
課

保険年金
課

総合窓口
課

出納室 収納課 課税課 保育課
こども未
来課

議会総務
課

デジタル
推進課

財産管理
課

財政課
契約検査

課
人権庶務

課
職員課

ｼﾃｨ･ﾌﾟﾛﾓｰ
ｼｮﾝ課

1 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ △ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

2 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ △ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

3 ◯ ○ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ △ ◯ ◯ ◯ △ △ △ ◯ ◯ △

4 △ ◯ △ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

5 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

6 ◯ ○ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

7 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

8 △ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

9 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

10 照明は十分か。基準：３００ルクス以上 照度
370

270（エア
コン下）

300～340 400 309 400 480 400 500 340 520 350 660 305
一部255 330 650 500 463 320

温度 24.0 24.5 21.6 21.6～22.3 22.7 22.8 24.6 25.6 26.0 27.0 24.5 23.8 23.9 23.2 23.7 23.3 23.6 24.9

湿度 17.0 17.0 18.2 16.5 17.0 22.6 18.3 18.0 18.0 15.0 12.5 26.4 27 30.5 28.1 27.2 26.2 23.7

本館３階 別館３階 別館４階 別館４階 別館４階 別館４階 別館４階 本館４階 本館４階 本館４階 本館４階 本館４階 本館５階 本館５階 本館５階 本館５階 本館５階 本館５階

政策企画
課

秘書課
危機管理

室
地域づく
り支援課

市政情報
課

選挙管理
委員会事
務局

監査委員
事務局

教育総務
課

教育指導
課

教育管理
課

生活援護
課

生涯学
習・ス
ポーツ課

開発建築
課

まちづく
り推進課

みどり公
園課

道路整備
課

環境推進
課

産業振興
課

1 ◯ ◯ ◯ △ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ △ ◯ ◯

2 △ ◯ ◯ △ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

3 △ ◯ △ △ ◯ △ △ △ △ △ ◯ △ △ △ △ △ △ △

4 ◯ △ ◯ ◯ △ ◯ ◯ ◯ △ △ ◯ ◯ △ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

5 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

6 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

7 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ △ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

8 ◯ ◯ △ △ ◯ ◯ ◯ ◯ △ ◯ △ ◯ ◯ ◯ ◯ △ ◯ ◯

9 ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ △ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯ ◯

10 照明は十分か。基準：３００ルクス以上 照度 350 750 400 320
５８０
一部２５

０
320 320 500 300 320 360 430

300
230(ブラ
インドあ

500 389 394 300
230

一部150～
170

温度 24.3 24.6 25.3 25.8 25.7 25.1 25.1 24.7 24.9 24.7 24.7 24.5 24.0 24.1 23.7 24.9 24.6 24.3

湿度 22.4 24.5 25.6 25.8 23.6 25.1 25.1 26.7 25.5 25.4 27 26.4 23.4 22.4 25.9 26.0 25.0 23.0

実施日：R7.1.16（木）晴れ7℃ 実施日：R7.1.16（木）晴れ7℃ 実施日：R7.1.14（火）晴れ13℃

着目点

室内の整理･整頓は出来ているか。

各個人の机の上の文書等の整理整頓はされているか。

ロッカーやキャビネット等の上に積荷はないか。

配線やコンセント等電気器具は安全に管理されているか。

事務室内の段差につまづき防止が施されている。

清潔に保たれているか。（床・ゴミ箱）

各出入口は十分な広さがあるか。

通行に支障がない程度の通路が確保されている。

机等の配置は適当か。

実施日：R7.1.14（火）晴れ13℃ 実施日：R7.1.15（水）晴れ14℃ 実施日：R7.1.15（水）晴れ14℃

着目点

室内の整理･整頓は出来ているか。

各個人の机の上の文書等の整理整頓はされているか。

ロッカーやキャビネット等の上に積荷はないか。

配線やコンセント等電気器具は安全に管理されているか。

事務室内の段差につまづき防止が施されている。

清潔に保たれているか。（床・ゴミ箱）

各出入口は十分な広さがあるか。

通行に支障がない程度の通路が確保されている。

机等の配置は適当か。

11
温度、湿度は適正に保たれている
か。基準：温度１８～２８℃、湿度４０～７
０％

11
温度、湿度は適正に保たれている
か。基準：温度１８～２８℃、湿度４０～７
０％